
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bioglio.  Responsabile Procedimento: CHIARA GIACOMINI  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI BIOGLIO 

PROVINCIA DI BIELLA 

 

SERVIZIO TECNICO LAVORI PUBBLICI 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE 

N. 80 DEL 21/06/2022  
OGGETTO: 

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA IMMOBILE COMUNALE IN FRAZIONE CHIESA N. 
4 - APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO.  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

DATO ATTO che il bilancio 2022 è stato approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 

27 del 21/12/2021; 

ACCERTATA la disponibilità di fondi su tale assegnazione; 

ADOTTA la seguente determinazione;  

VISTO il Vigente Regolamento di Contabilità; 

ACCERTATA la disponibilità di fondi su tale assegnazione; 

PREMESSO che: 

- l’amministrazione comunale ha intenzione di utilizzare il contributo “piccoli investimenti legge di 

bilancio 2020 c. 29 - L. 160/2019 - ANNO 2022” per € 50.000,00 per “messa in sicurezza immobile 

comunale Fraz. Chiesa n. 4”; 

- con determinazione n. 78 del 06/06/2022 del Settore Tecnico si è provveduto al conferimento 

incarico all’Arch. Luca Malavolta con studio a Biella la progettazione definitiva per i lavori citati in 

oggetto; 

- con Deliberazione di G. C. n. 29 del 21/06/2022 è stato approvato il progetto definitivo per “lavori 

di messa in sicurezza immobile comunale in Frazione Chiesa n. 4” predisposto dal Tecnico 

incaricato, consegnato al Comune di Bioglio con prot. 2536 del 21/06/2022, nell’importo 

complessivo di € 68.123,75 IVA compresa; 

- la spesa progettuale verrà finanziata in parte con contributo “piccoli investimenti legge di bilancio 

2020 c. 29 - L. 160/2019 - ANNO 2022” per € 50.000,00 ed € 18.123,75 con fondi propri di 

bilancio; 

RILEVATO che la sottoscrizione del presente provvedimento ne attesta la regolarità tecnica, ai 

sensi, del vigente regolamento provinciale del regolamento per la disciplina dei controlli interni; 

VISTI: 

la legge 07.08.1990,n.240 

D.Lgs.33/2013 

Regolamento di contabilità comunale 

Regolamento comunale dei contratti 

Lo Statuto Comunale 

 

DETERMINA 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bioglio.  Responsabile Procedimento: CHIARA GIACOMINI  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Di approvare il progetto definitivo per “lavori di messa in sicurezza immobile comunale in Frazione 

Chiesa n. 4” predisposto dal Tecnico incaricato, consegnato al Comune di Bioglio con prot. 2536 

del 21/06/2022, nell’importo complessivo di € 68.123,75 IVA compresa; 

Di dare atto che la spesa progettuale complessiva verrà finanziata in parte con contributo “piccoli 

investimenti legge di bilancio 2020 c. 29 - L. 160/2019 - ANNO 2022” per € 50.000,00 ed € 

18.123,75 con fondi propri di bilancio; 

DI DARE ATTO che la presente determinazione: 

- Va pubblicata all’Albo Pretorio informatico di questo comune per quindici giorni consecutivi ai 

sensi e per gli effetti dell’art.32 della legge 69/2009; 

- Contro la medesima è ammesso il ricorso al T.A.R. (Tribunale Amministrativo Regionale per il 

Piemonte e la Valle D’Aosta) nel termine di 60 giorni dalla suddetta pubblicazione o in 

alternativa con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO          
  GIACOMINI Dott.sa Chiara 

 
 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE PER L’IMPEGNO DI SPESA per l’esercizio finanziario 2022.     
Con la sottoestesa firma si appone il visto di regolarità contabile con attestazione di copertura finanziaria ai 
sensi dell’art. 153, comma 5 del D.lvo 18-8-2000 n. 267. 
 
Bioglio, lì _________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
CRIPPA Dott.sa Elisa  

 

  
 
  
  
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 22/06/2022 al 06/07/2022. 
 
 
Bioglio, lì 22/06/2022 
 

 
Il Responsabile del Servizio 
GIACOMINI Dott.sa Chiara  

 


